ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOR

Prefeitura de

LIMOEIRO
DO  RTE
,r.ovÂo E TR4NSP*RtHCIA

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO ENVELOPE "B" PROPOSTA DE PREÇOS,

REFERENTE A LICITAÇÃO  NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS W. 2020.1003-001

SECULDÈS.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA

DA COMJNIDADE DA GANGORRA NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE,

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE -

SECULDES.

Aos 06 (seis) dias do mês de agosto do ano de 2020, às 08h31min, o Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, Sr. PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO, acompanhado do membro

Sra. ANA ADÍLIA MAIA, ausente o Sr. JOSÉ CÉLIO DE ARRUDA por procedimento cirúrgico,

nomeados pela Portaria n°. 074/2020, de 15 de junho de 2020, reuniram-se a fim de

procederem a abertura do Envelope "B" - Documento de Proposta de Preços do certame

supracito. A Comissão de Licitação deu prazo de 15 (quinze) minutos de tolerância para

comparecimento dos interessados ao certame, de 08h31min até 08h46min. Iniciados os

trabalhos o Sr. Presidente procedeu a abertura dos envelopes das proposta de preços dos

licitantes habilitados, conforme relatório de análise de habilitação (fis.: 359), onde foram

verificados pela Comissão que os mesmos foram apresentados em conformidade com o

solicitado 'no Edital. Na sequência, foi elaborado e assinado por todos os presentes a lista de

Presença.[ Empresas habilitadas: 01. CONSTRUTORA COMAR LTDA, inscrita no CNPJ sob

o n°. 09447.224/0001-77, proposta de R$ 113.647,00 (cento e treze mil, seiscentos e

quarenta e sete reais), sem representação na presente sessão. Dando continuidade, o Sr.

Presidente solicitou que todos os documentos do Envelope "B" - Proposta de Preços

fossem 	vidamente rubricados pelos representantes e pelos membros da Comissão.

Continuando, o Sr. Presidente informou que o relatório de análise das propostas de preços

será publicado nos mesmos meios legais de divulgação utilizados pela Comissão quando da

publicaçãq do Edital correspondente. E caso entendam necessário, os licitantes poderão

solicitar cópia das respectivas propostas, junto a Comissão de Licitação. Por fim, nada mais

havendo a tratar, EU, PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO, Presidente da Comissão de

Licitação, lavrei  os termos da presente ata, que depois de lida e aprovada por todos os

presentes à sessão, será assinada pelos Membros da Comissão e pelos representantes legais

das licitantes. Deu-se então, por encerrada, por presente sessão pública, ás 09h07min.

REPRESENTANTES DAS LICITANTES: 1
Limoeiro do Norte - Ceara - CEP 62.930-000

Prefeitura de

LIMOEIRO
DO  NflRIE

NSPAqtP4CIA

ARIAS PINHEIRO

q -

ESTADO DO CEARA
CPL

(.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE5

(Sem representação)

CONSTRUTORA COMAR LTDA

CNPJ sob o n. 09.247.224/0001-77

COMISSÃO DE LICITACÃO:

PRESIDENTE

(Ausente por procedimento cirúrgico)

ANA ADÍLIA MAIÁ

JOSÉ cÉLIo DE ARRUDA

MEMBRO

MEMBRO

Limoeiro do Norte - Ceara - CEP 62.930-000

á